копия

Дело № (№)

УИД №

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 декабря 2024 года г. Красноярск

Советский районный суд г. Красноярска в составе: 

председательствующего – судьи Окуловой Т.Н.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Советского района г. Красноярска Шикиной Е.А.,

подсудимого ФИО1

защитника – адвоката Плотовой А.В.,

при секретаре Кряжевой А.А., 

рассматривая в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, данные о личности обезличены, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ, 

под стражей по настоящему делу не содержащегося, избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Около 20 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, закончив работу, проходил мимо дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где обнаружил на тротуаре, вдоль проезжей части, банковскую карту банка АО «Тинькофф Банк», принадлежащую лицо3

В указанное время и дату у ФИО1, находившегося по адресу: 

<

адрес>, внезапно, из корыстных побуждений, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение всех денежных средств с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, по адресу: 

<

адрес>, с целью обращения их в свою пользу путем использования услуги бесконтактной оплаты системой WI-FI.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, в 21 час 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в супермаркете «Наш маркет», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 100 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 100 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 18 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в супермаркете «Наш маркет», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 86 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 86 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 13 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в мини-маркете «Фасоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 469 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 469 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе №, двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в дискаунтере «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 366 рублей 01 копейка, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 366 рублей 01 копейка.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 20 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 14 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в супермаркете «Фикс Прайс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 118 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 118 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазине отделочных материалов «Дедал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 42 рубля, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 42 рубля.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 18 часов 04 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 20 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в мини-маркете «Фасоль», расположенном по адресу: пер. Светлогорский, 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 469 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 469 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 12 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в мини-маркете «Фасоль», расположенном по адресу: пер. Светлогорский, 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 583 рубля 90 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 583 рубля 90 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в мини-маркете «Фасоль», расположенном по адресу: пер. Светлогорский, 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 673 рубля, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 673 рубля.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 14 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 18 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 20 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 20 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 20 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в дискаунтере «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 810 рублей 14 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 810 рублей 14 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 08 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в супермаркете «Наш маркет», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 30 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 30 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь на Енисейском привозе «Склад №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 240 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 240 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь на Енисейском привозе «Корпус V2», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 417 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 417 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь на Енисейском привозе «ИП лицо1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 200 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 200 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь на Енисейском привозе «Сельские зори», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 327 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 327 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 51 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск - Северный - Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 11 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в дискаунтере «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 220 рублей 08 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 220 рублей 08 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 13 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 20 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в аптеке «Биони», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 115 рублей 20 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 115 рублей 20 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 21 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в супермаркете «Наш маркет», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 56 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 56 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 10 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в супермаркете «Корона», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 82 рубля, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 82 рубля.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 07 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 17 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в продуктовом дискаунтере «Батон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 112 рублей 79 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 112 рублей 79 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в продуктовом дискаунтере «Батон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 577 рублей 37 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 577 рублей 37 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в супермаркете «Наш маркет», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 30 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 30 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 07 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе №, двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в дискаунтере техники и товаров для дома «Ценалом», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 160 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 160 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в продуктовом дискаунтере «Батон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 404 рубля 48 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 404 рубля 48 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в продуктовом дискаунтере «Батон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 388 рублей 99 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 388 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 15 часов 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе №, двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 18 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в дискаунтере «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 832 рубля 53 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 832 рубля 53 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 06 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в мини-маркете «Фасоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 787 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 787 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в мини-маркете «Фасоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 588 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 588 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 05 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в мини-маркете «Фасоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 469 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 469 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 13 часов 03 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 379 рублей 99 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 379 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в гипермаркете строительных материалов «Леруа Мерлен», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 286 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 286 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 20 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазине овощей и фруктов «Овощи/Фрукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 35 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 35 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 20 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 459 рублей 98 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 459 рублей 98 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 06 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе №, двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 06 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе №, двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный-пос. Водников (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел в 09 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазине кулинарии «Чудо печка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 90 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 90 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 09 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазине «ИП лицо2», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 95 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 95 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазине овощей и фруктов «Овощи/Фрукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3 ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 60 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 60 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в супермаркете «Наш маркет», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 240 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 240 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе №, двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3 ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 19 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел в 07 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 10 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в супермаркете «Корона», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 82 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 82 рубля.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 18 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в аптеке «Биони», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 63 рубля 60 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 63 рубля 60 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 18 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазине «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 379 рублей 99 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 379 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 07 минут, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазине овощей и фруктов «Овощи/Фрукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 500 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 500 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазине кондитерских изделий «Конфеты/Печенье», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 158 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 158 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в магазине «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 379 рублей 99 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 379 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 16 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в аптеке «Биони», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 149 рублей 80 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 149 рублей 80 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 17 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в маршрутном автобусе № двигавшегося по маршруту «Красноярск-Северный- Цимлянская (конечная)», достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату проезда на сумму 36 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 36 рублей.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в 17 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышлено и осознано, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, преследуя цель незаконного обогащения, находясь в дискаунтере «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, достоверно осознавая, что банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, открытая на имя лицо3, ему не принадлежит, произвел оплату товара на сумму 365 рублей 69 копеек, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3, тем самым тайно похитил с указанного счета денежные средства в сумме 365 рублей 69 копеек.

Завладев денежными средствами, принадлежащими лицо3, ФИО1 с места преступления скрылся, похищенными денежными средствами распорядился по собственному усмотрению.

Таким образом, в период времени с 21 часа 29 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 тайно, совершил тайное хищение с банковского счета лицо3, открытого в АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, денежных средств на общую сумму 14 451 рубль 53 копейки, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 44 минуты, ФИО1, находясь на Енисейском привозе «ИП Ханаева», расположенном по адресу: 

<

адрес>, попытался произвести оплату товара на сумму 360 рублей, с банковского счета АО «Тинькофф Банк» №, банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя лицо3 Однако, произвести оплату сумму 360 рублей не смог на, так как потерпевший лицо3 заблокировал банковскую карту АО «Тинькофф Банк».

В судебном заседании подсудимый ФИО1, которому в установленном порядке в присутствии защитника разъяснены его процессуальные права, в том числе право, предусмотренное ст. 51 Конституции РФ, вину в инкриминируемом преступлении признал в полном объеме, с квалификацией своих действий согласен, указал о соответствии изложенных в обвинительном заключении обстоятельств фактическим обстоятельствам дела, от дачи показаний, воспользовавшись правом, предоставленным ст. 51 Конституции РФ, отказался. 

В связи с отказом подсудимого от дачи показаний в суде, по ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, были оглашены и исследованы судом показания ФИО1, данные им в ходе предварительного следствия ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым около 20 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ закончив работу он пошел на остановку общественного транспорта «Аэровокзальная». Проходя мимо 

<

адрес>, вдоль дороги на тротуаре, на снегу он увидел пластиковую банковскую карту банка АО «Тинькофф», номер карты и на чье имя открыта карта, не помнит. Он положил вышеуказанную карту в свой карман одежды, так как на тот период времени нуждался ы денежных средствах. Он (ФИО1) решил проверить наличие денежных средств на карте, воспользоваться ею и производить оплаты в магазинах в счет оплаты товаров. Ему известно, что бесконтактным способом оплаты, без ввода пин-кода можно оплачивать покупки до 1000 рублей. Дойдя до остановки общественного транспорта «Аэровокзальная», он сел в маршрутный автобус №, на котором доехал до остановки общественного транспорта «пер. Светлогорский» по 

<

адрес>, вышел из автобуса и зашел в магазин «Их маркет», по пер. Светлогорский, 

<

адрес> где произвел оплату товара на сумму 100 рублей найденной банковской картой. Оплата прошла успешно, и тогда он решил продолжить пользоваться данной банковской картой. Около 18 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, возвращаясь домой с работы, он снова зашел в магазин «Их маркет» по пер. Светлогорский, 

<

адрес>, где совершил покупку на сумму около 100 рублей. Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он совершил ряд покупок, оплаты по которым осуществлял путем прикладывания найденной им банковской картой банка АО «Тинькофф» по различным магазинам города, а именно: 1) Супермаркет «Их маркет» по пер. Светлогорский, 

<

адрес>; 2) Мини-маркет «Фасоль» по пер. Светлогорский, 

<

адрес>; 3) Дискаунтер «Хороший» по пер. Светлогорский, 

<

адрес> «г»; 4) Супермаркет «Фикс Прайс» по 

<

адрес>; 5) Магазин отделочных материалов «Дедал» по 

<

адрес>; 6) Енисейский привоз «Склад №» по 

<

адрес>; 7) Енисейский привоз по 

<

адрес>; 8) Енисейский привоз «ИП лицо1» по 

<

адрес>; 9) Енисейский привоз «Сельские зори» по 

<

адрес>; 10) Аптека «Биони» по 

<

адрес>; 11) Супермаркет «Корона» по 

<

адрес> «Б»; 12) Магазин овощей и фруктов «Овощи / Фрукты» ИП ФИО2 по 

<

адрес>; 13) Продуктовый дискаунтер «Батон» по 

<

адрес>; 14) Магазин «Бристоль» по 

<

адрес>; 15) Дискаунтер техники и товаров для дома «Ценалом» по 

<

адрес> «А»; 16) Магазин «Бристоль» по 

<

адрес>; 17) Гипермаркет строительных материалов «Леруа Мерлен» по 

<

адрес>; 18) Магазин овощей и фруктов «Овощи / Фрукты» по 

<

адрес>; 19) Магазин-кулинария «Чудо печка» по 

<

адрес>; 20) Магазин овощей и фруктов «Овощи / Фрукты» по 

<

адрес>А/2; 21) Магазин овощей и фруктов «Овощи / Фрукты» по 

<

адрес>; 22) Магазин кондитерских изделий «Конфеты / Печенье» по 

<

адрес>; 23) Енисейский привоз «ИП Ханаева» по 

<

адрес>. При этом, последняя оплата ДД.ММ.ГГГГ на сумму 360 рублей, в одном из павильонов Енисейского привоза «ИП Ханаева», у него не прошла, тогда он понял, что банковскую карту заблокировали или на ней закончились денежные средства. Он выбросил банковскую карту АО «Тинькофф», где именно не помнит. В некоторых магазинах он расплачивался по несколько раз, в какие именно дни, в какое время и на какие суммы, не помнит, так как оплаты производил в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Все оплаты он осуществлял путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты, так как карта с функцией бесконтактной оплаты «Wi-Fi». Он понимал, что данная банковская карта и находящиеся на ней денежные средства ему не принадлежат. У него была возможность отнести данную банковскую карту в отдел полиции, однако, он этого не сделал, а решил денежные средства потратить на себя. Хотел потратить все имеющиеся на карте деньги. Кроме того, он также производил оплаты вышеуказанной банковской картой в маршрутном автобусе № и в маршрутном автобусе №, сумма оплаты за поездку составляет 36 рублей. Несколько раз он ездил совместно с сожительницей Карпицкой и оплату за проезд за себя и Карпицкую производил вышеуказанной банковской картой банка АО «Тинькофф». О том, что он нашел банковскую карту банка АО «Тинькофф» он никому не говорил. (л.д. 171-175).

После оглашения в судебном заседании показаний, данных на предварительном следствии, подсудимый ФИО1 в присутствии защитника – адвоката Плотовой А.В. подтвердил их в полном объеме, пояснив, что давал такие показания, вину в совершении преступления признает, с квалификацией своих действий согласен, в содеянном раскаивается, ущерб потерпевшему возместил в полном объеме, принес извинения. 

Кроме собственного признания, вина подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, относимость и допустимость которых не вызывает у суда сомнений.

- показаниями потерпевшего лицо3 на предварительном следствии от ДД.ММ.ГГГГ, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ в связи с неявкой потерпевшего в суд, из которых следует, что у него в пользовании имеется банковская карта банка АО «Тинькофф» № открытая на его имя. На карте имеется функция оплаты «Wi-Fi», где оплата происходит без ввода пароля на сумму не более 3 000 рублей. На его сотовом телефоне имеется мобильное приложение банка, в связи с чем он пользуется только переводами, либо оплатой с помощью «QR-кода», либо «Мир пей». Самой банковской картой он оплаты не производит. Обычно карта находилась дома. ДД.ММ.ГГГГ ему необходимо было приобрести запчасти, в связи с чем он решил взять с собой вышеуказанную банковскую карту и положил ее в правый наружный карман надетой на нем куртки, который закрывается на замок. В автосервисе по 

<

адрес> он забрал аккумулятор и стал заниматься автомобилем. Перед тем, как он отправился в сервис, карточка была на месте, в кармане. После чего он ездил по своим делам находился по адресу: 

<

адрес>. Более он из дома не выходил, банковскую карту не проверял, оплаты данной картой не производил. ДД.ММ.ГГГГ он сделал перевод на суммы 1 000 рублей и ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ он решил проверить баланс своей карты, зайдя в мобильное приложение банка, увидел историю операций по карте и обнаружил, что с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГ происходили оплаты в различных точках города на общую сумму 14 451 рубль 53 копейки. Данные операции он не совершал. После чего он сразу заблокировал карту, взял выписки по счетам карты и увидел, что ДД.ММ.ГГГГ была попытка списания денежных средств на сумму 360 рублей. Где именно он мог потерять банковскую карту, не знает. Ущерб для него является значительным, так как его заработная плата составляет 40 000 рублей, из которой он оплачивает ежемесячно аренду квартиры в размере 23 000 рублей. (л.д. 35-37).

- показаниями свидетеля лицо4 на предварительном следствии от 10.03.2024г., оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ в связи с неявкой свидетеля в суд, согласно которым он состоит в должности оперуполномоченного ОП № МУ МВД России «Красноярское», в его обязанности входит раскрытие и выявление имущественных преступлений. ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть ОП № поступило заявление от гр. лицо3 о краже денежных средств с банковской карты АО «Тинькофф» №. В ходе работы им были просмотрены выписки по счетам, которые предоставил лицо3 Согласно выпискам по счету, оплаты происходили в различных точках города Красноярска, в том числе в магазине «Бристоль» по 

<

адрес> в супермаркете «Корона» по 

<

адрес>. В ходе работы им было установлено, что в данных магазинах имеются камеры видеонаблюдения, он изъял указанные видеозаписи. В ходе осмотра видеозаписей было установлено, что данное хищение совершено ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего последний был доставлен в отдел полиции (л.д. 62-63).

Кроме того, виновность ФИО1 в совершении преступления подтверждается исследованными в ходе судебного следствия письменными материалами уголовного дела, а именно: 

- заявлением лицо3 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, совершившее хищение денежных средств с его банковской карты АО «Тинькофф Банк» (л.д. 12);

- справки об операциях из АО «Тинькофф Банк» по карте, открытой на имя лицо3 и скриншоты со списаниями денежных средств (л.д. 41-56);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому осмотрен СД-диск с видеозаписями из магазинов «Бристоль» и «Корона» (л.д. 69-72); постановлением от ДД.ММ.ГГГГ диск признан вещественным доказательством, хранится в материалах дела (л.д. 73);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, с участием подозреваемого ФИО1, защитника – адвоката Плотовой А.В., согласно которому при просмотре видеозаписей с камер видеонаблюдения из магазинов «Бристоль» по 

<

адрес>, и «Корона» по 

<

адрес>, в мужчине, который оплачивал покупки банковской картой путем бесконтактного прикладывания к терминалу оплаты, ФИО1 опознал себя (л.д. 100-104);

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО1, защитника – адвоката Плотовой А.В., с фототаблией к нему, согласно которому ФИО1 указал место, где он нашел банковскую карту лицо3, а также указал адреса магазинов, в которых он производил расчет найденной им банковской картой (л.д. 115-132);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО1, защитника – адвоката Плотовой А.В., с фототаблией к нему, согласно которому осмотрен участок местности по 

<

адрес> где ФИО1 указал на место вдоль тротуара, где нашел банковскую карту АО «Тинькофф Банк» (л.д. 134-136).

Оценивая представленные доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а в их совокупности – достаточности для разрешения уголовного дела по существу, суд приходит к выводу, что они получены в соответствии с требованиями УПК РФ, соответствуют установленным фактическим обстоятельствам события преступления, изложенным в описательной части приговора, согласуются между собой в части фиксации (изложения) фактических данных о времени, месте, способе и конкретных обстоятельствах совершенного подсудимым преступления, согласуются с показаниями подсудимого, данными в ходе предварительного расследования по делу, признанными судом достоверными, с показаниями потерпевшего, свидетеля, не имеют с ними противоречий. У суда нет оснований не доверять указанным показаниям.

Таким образом, исследовав непосредственно представленные доказательства, проверив и оценив их в совокупности, суд находит доказательства стороны обвинения убедительными и достаточными, чтобы сделать вывод о виновности подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления при изложенных выше обстоятельствах. 

Причиненный преступлением ущерб для потерпевшего лицо3 в сумме 14 451 рубль 53 копейки, суд признает значительным.

Принимая во внимание адекватное поведение подсудимого в судебном заседании, суд признает ФИО1 вменяемым и подлежащим уголовной ответственности за содеянное. Оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности не имеется, у суда и других участников процесса не возникло никаких сомнений по поводу его психического состояния, поскольку на протяжении всего судебного следствия подсудимый, понимая происходящее, вступает в адекватный речевой контакт, дефектов восприятия с его стороны не выявлено, на наличие каких-либо нарушений психической деятельности не ссылается. 

При этом, оценивая собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности и взаимосвязи, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

При обсуждении вопроса о назначении вида и меры наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, особенности личности подсудимого, его полное признание вины, раскаяние в содеянном, а также то, что последний работает, имеет регистрацию и постоянное место жительства, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, участковым по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1, согласно ч.2 ст.61 УК РФ, суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений потерпевшему, состояние здоровья подсудимого имеющего хроническое заболевание, положительную характеристику.

Обстоятельствами, смягчающими наказание в силу п.п. «и,к» ч.1 ст.61 УК РФ, суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку ФИО1 дал подробные признательные показания, при осмотре места происшествия указал участок местности, где нашел банковскую карту; при проверке показаний на месте указал места и способ совершения преступления, а также при просмотре видеозаписи указал на себя как на лицо, совершившее преступление; добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, поскольку причиненный потерпевшему лицо3 материальный ущерб подсудимым добровольно возмещен в полном объеме.

Оснований для признания подсудимому ФИО1 в качестве смягчающего наказание обстоятельства – явки с повинной, суд не усматривает, так как соответствующее сообщение ФИО1 о совершенном им преступлении было сделано после его доставления в правоохранительные органы в связи с подозрением в совершении данного преступления, что подтверждено материалами уголовного дела и показаниями ФИО1 в судебном заседании.

В то же время это, наряду с дачей подробных показаний об обстоятельствах совершения преступления, следует расценивать как смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ – активное способствование раскрытию и расследованию преступления, так как ФИО1 в явке с повинной указал обстоятельства совершения хищения, чем способствовал расследованию. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, не установлено.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО1, в целях восстановления социальной справедливости, с учётом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельств его совершения, совокупности обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствия отягчающих обстоятельств, личности подсудимого, который в содеянном раскаялся, возместил причиненный потерпевшему ущерб, выразил твердое намерение встать на путь исправления, суд считает, что исправление ФИО1 и предупреждение совершения им новых преступлений может быть достигнуто путем назначения наказания в виде лишения свободы в пределах санкции статьи закона, не усматривая оснований для назначения менее строгого вида наказания, при этом исправление подсудимого возможно без изоляции его от общества, без реального отбывания наказания, в условиях контроля над его поведением компетентными органами, в связи с чем, считает справедливым назначить подсудимому наказание с применением ст. 73 УК РФ - условно, с испытательным сроком, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей, что будет отвечать целям перевоспитания подсудимого и являться справедливым.

Суд также учитывает положения ст.6 УК РФ о том, что одним из принципов уголовного закона является соответствие наказания характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Именно указанное наказание, по мнению суда, является справедливым и в наибольшей степени обеспечит достижение его целей, указанных в ст.43 УК РФ. 

С учетом обстоятельств дела, суд не усматривает оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения подсудимого от наказания, применения отсрочки отбывания наказания, судом также не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, для назначения наказания с применением положений ст.64 УК РФ, при этом, с учетом имеющейся совокупности смягчающих наказание обстоятельств, материального положения подсудимого, суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы. 

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296, 302, 307 - 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В силу ч.5 ст.73 УК РФ, обязать ФИО1 не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО1, по вступлении приговора в законную силу отменить. 

Вещественные доказательства: 

- СД-диск с видеозаписью из магазинов «Бристоль» и «Корона», хранящийся в деле, хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда в течение 15 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе. В случае подачи апелляционного представления осужденный вправе подать письменное ходатайство о своем участии и участии своего защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Осужденный также вправе поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, а также в трехдневный срок со дня окончания судебного заседания ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с протоколом и аудиозаписью судебного заседания и в этот же срок с момента оглашения приговора ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с материалами уголовного дела.

Председательствующий: Т.Н. Окулова